
 

 

 

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ  

ПО ТОРГОВЛЕ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ  

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ» 
 

24 апреля 2012 года                                                                                  г.Томск 

 

Решение № 7 

 

О выполнении решений совместного заседания  

Совета при полномочном представителе  

Президента Российской Федерации в Сибирском  

федеральном округе и Совета Межрегиональной  

ассоциации «Сибирское соглашение»  

(Протокол № 18 от 21 марта 2012 года) 
 

Заслушав и обсудив сообщение В.Н.Аксенова – заместителя 

председателя Координационного совета, заместителя Председателя 

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение», 

 

Координационный  совет решил: 

 

В целях формирования и использования единых подходов и 

механизмов экономического развития в регионах Сибири  рекомендовать 

органам государственной власти субъектов РФ и органам местного 

самоуправления: 

1. Проводить на регулярной основе с участием федеральных 

министерств и ведомств круглые столы и другие мероприятия для выработки 

рекомендаций по государственному регулированию в сфере торговли и 

потребительского рынка в связи с вступлением России в ВТО. 

2. Активизировать деятельность по разработке и реализации мер, 

направленных на повышение инвестиционной привлекательности торговли и 

потребительского рынка и входящих в их состав предприятий и организаций. 

3. Включить в план работы на 2012 – 2013 годы вопрос формирования 

механизмов государственно-частного партнерства в сфере торговли и 

потребительского рынка с учетом особенностей развития регионов Сибири. 

4. Совместно с отраслевыми (территориальными) профессиональными 

объединениями предпринимателей в сфере торговли и потребительского 

рынка разработать предложения по привлечению инвестиций в регионы 

Сибири. 

 

Председатель Координационного совета, 

начальник департамента потребительского  

рынка Администрации Томской области                                      А.И.Таловский 


